APOSTROPHÆ.

Insidiis remisque hiantibus
Cunctis malisque traditus,
Exosus nimium, ut putridum pecus,
Clades perosa, odibilis,
Pestifer et nocens, quin persidus,
Injurius, cunctis lues,
Et dicto et facto, meditamine,
Obnoxius cunctis, reus,
Amplius haud renoves jam jurgia
Nullos citabis litibus,
Desine Richardum juvenem, probum.
Prædestinatum jam Deo.
Marchio, patricius, dux et comes,
Electus, almus, præpotens,
Egregius, justus, pius et probus,
Sanctus modestusque, innocens,
Religionis apexne sacræ cluens,
Et forma normae præcluis,
Id næ summa boni hujus lucidi
Plebem sovet Northmannicam.

Igitur plebeio hujus nocturnalis murmuris tumultu sonipedumque strepitu reges exterriti, nimiaque formidinis tremore perculti, in caligine obscura noctis putabant gratia certaminis Richardum adesse cum suis. Repente conclamata est omnium salus. vitæque fiducia sparsaque viventi noscere al-

plexatus ut amens fugitabat, alias scuta revellens insano spiritu quasi per latebras errabat. Alli vero tentoria castraque terra tenuis prosternebant, alii autem equos phaleris exornabant. Hic hac illaque quo nesciebat cursitabat, hic stupefactus et tremulus unoque obtutu defixus hærebatur. Hic inter fluctivagam tremulamque plebem quereritabat suum seniorem, hic inter communistum gregem inermis palpabat clamitans suum militem. Hic pede celeri gressu fugam petebat, hi equis calcaribus citatis inermes fugitabant. Hi trilices loricæ galeæque auro comptas furtim abscondebant, hi ornamenta regalia cæteraque sibi vindicabant. Pavidorum exercituum murmur multus (*sic*) alte resonabat, voxque inarticulatae tumultus clamorque ululatum confuse tinnibat. Quapropter tumultario plebeioque hujus confusæ altivoleque vociferationis tinnitu Rothomagenses excitati, formidantes ne præoccuparentur repente futuræ crepusculo die [*sic, f. diei*], munierunt urbem custodibus armatis, ipsique peregrines præstolabantur tristes eventus præoptati prælii. Cum autem aurora tenebrosæ noctis caliginem pupiceo amictu emicans desiccaret, rebusque color notiorisque imaginatio rediret, cœperunt Transrhenani magalia succendere iterque desideratae regressionis repetere, viarumque ignari hac illaque pavidi fluctuare. Richardus vero dux magnanimus, florida congruae pubertatis lanugine decorus, hujus rei eventu hilaris et laetus voluit iHos aggredi cum suis omnibus præparatis aciebus. Rothomagenses vero præcupidæ congressionis propositum a duce tanto amovere conantes, dixerunt blande unanimes : « Domine dux præpotentissime, tenera viges adhuc ætate, esque spes nostræ salutis et fiduciae. Fornicamus, si iveris, ne præoccuparis morte. Hac simultate decipi, ut remur, nos autumant; nobisque sic urbe prosilientibus, capere eam præjudicant. Non est nostri consilii te nobiscum ad hujus certaminis prælium congregari. Verum qualicumque modo hujus rei sors se habeat, viriliter cum pluribus urbem custodi. Nos vero eos caute prosequemur et armis eos lacessere conabimur. » Hujus blanditiis syrnate vix evictus Richardus, juvenis præcluis nobilitatis, urbe cum pluribus remansit, cæterique satellitum et tironum agmina regalia prosequentes, prosternebant plurimos occidentes. Tandem quædam phalanx Rothomagensium commisit ad silvam, quæ dicitur Maliforaminis, cum eis prælium, atque opitulante Deo devictis hostibus obtinuit triumphum. Altera vero concio similiter Rothomagensium, præstolans